Cronograma do projeto (na UTFPR e no exterior);
9. Plano de aplicação na UTFPR (antes e depois do estágio no exterior);

10. Resultados esperados.

6. Do apoio concedido

- O presente Edital contará com apoio financeiro da UTFPR com recursos totais de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para até 10 projetos aprovados. 
Esse montante deve ser utilizado para auxílio deslocamento e permanência do docente na instituição estrangeira onde parte do projeto deverá ser desenvolvido, por 
um período mínimo de 20 dias.

- Os recursos serão concedidos na modalidade de bolsas e depositados na conta corrente bancária do coordenador da proposta, cadastrada no Sistema de Gestão de